



LÍDER
INSTALADORA ELÉCTRICA

Garibaldi, 17 de junho de 2024

Prezado Sr.

Para ter produtos de qualidade você precisa contar com a experiência e credibilidade de bons fornecedores. A Instaladora Elétrica Líder tem a solidez que você precisa para executar o seu projeto. Por isso elaboramos uma proposta de acordo com a sua necessidade.

ORÇAMENTO 346 A/2024

Elaborado por: Tamara Nakamura Frohlich

CLIENTE: Município de Coronel Pilar

ENDEREÇO: Coronel Pilar /RS

OBRA: Substituição de luminária tipo pétala

CONFIRA A SEGUIR A PROPOSTA FEITA PARA VOCÊ!

Prezado (s) Senhor (es):

Em atenção à solicitação de V.S.a, estamos apresentando nossa Proposta Comercial, referente ao fornecimento de materiais e mão de obra especializada para substituição de luminária tipo pétala, localizado município de Coronel Pilar - RS, conforme segue abaixo:

LISTA DE SERVIÇOS E PRODUTOS

<u>Descrição do material</u>	<u>Um</u>	<u>Produto</u>	<u>Valor Unit.</u>	<u>Valor Total</u>
Suporte para 4 luminárias p/ poste metálico	PÇ	1,00	R\$ 274,73	R\$ 274,73
Cabo plastichumbo 2x1,5 mm	M	4,00	R\$ 4,40	R\$ 17,60
Fita auto fusão 10 m	PÇ	1,00	R\$ 36,92	R\$ 36,92
Fita isolante 20 m	PÇ	1,00	R\$ 13,48	R\$ 13,48
Lumi de LED 180W	PÇ	4,00	R\$ 1.142,91	R\$ 4.571,64
Rele fotoelétrico	PÇ	4,00	R\$ 36,06	R\$ 144,24
Mão de obra	HR	1,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00

CUSTOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Total deste orçamento:

R\$ 5.558,61 (cinco mil, quinhentos e cinquenta e oito reais com sessenta e um centavos)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Validade deste orçamento: 10 dias a contar desta data;

À VISTA (2% desconto) - PAGAMENTO NA CONTRATAÇÃO DA OBRA;
PARCELADO COM ENTRADA DE 35% / 28 DIAS;
PARCELADO COM ENTRADA DE 35% / 28 / 56 DIAS (+ 3%)
PARCELADO COM ENTRADA DE 35% / 28 / 56 / 84 (+ 5%)

OBSERVAÇÕES

- Orçamento elaborado conforme informações fornecidas pelo cliente, fica entendido que se as informações apresentadas sofram alguma alteração ou omita qualquer detalhe necessário para execução da obra, a Instaladora Elétrica Líder se reserva ao direito de rever suas condições técnicas e comerciais visando adaptar a proposta a essa nova condição;

- Prazo de execução: 30 dias, contados a partir da assinatura do contrato;

- No preço ora proposto, já estão inclusos todos os impostos e alíquotas, taxas, fretes, embalagens, despesas de locomoção e demais despesas legais para o perfeito cumprimento dos serviços descritos, inclusive as contribuições e encargos sociais e trabalhistas.



POR QUE ESCOLHER A INSTALADORA ELÉTRICA LÍDER

- ✓ A Instaladora Elétrica Líder possui um seguro de responsabilidade civil, com a Seguradora Fator Segurança, contrato nº 1005100001652 no valor de R\$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais);
- ✓ Possuímos cadastro junto a RGE E CEEE-Equatorial;
- ✓ Mão de obra especializada, equipe técnica composta por Eng. Eletricista, Eng. Civil e Eletricistas. Certificada e em conformidade com normas regulamentadoras NR-01, NR-05, NR-06, NR-07, NR-09, NR-10, NR-11, NR-12, NR-17, NR-18 NR-33 e NR-35;
- ✓ Estamos a mais de 30 anos no mercado;
- ✓ Mais de 1000 projetos executados pela nossa empresa;
- ✓ Reconhecimento pelo ótimo atendimento e serviço pelos nossos clientes;
- ✓ Agilidade no seu projeto;

AGRADECEMOS O SEU INTERESSE

FICAMOS À DISPOSIÇÃO PARA ESCLARECER QUALQUER DÚVIDA.

ATENCIOSAMENTE.

TAMARA NAKAMURA
INSTALADORA ELÉTRICA LÍDER

ORÇAMENTO 3273

Emissão 06/06/2024

Válido até 06/06/2024

DADOS DO CLIENTE

Nome: 7333 - PREFEITURA DE CORONEL PILAR
Telefone: (54)3435-1115
E-mail: fazenda@coronelpilar.rs.gov.br
Endereço: AVENIDA VINTE E CINCO DE JULHO Nº 0, B.: CENTRO - CEP 95726000 - Coronel Pilar / RS

CPF/CNPJ: 04.215.013/0001-39

RG/IE:

DADOS GERAIS

Vendedor: RICARDO BOROTTO / VENDAS1@ITALIALUMINACAO.COM.BR
Mod. Frete: 9 - Sem ocorrência de Transporte

PRODUTOS

Código	Nome	Quant.	Unid.	R\$ Unit.	Total
16466	SUPORTE PARA LUMINARIAS	1,0000	Un	590,0000	590,00
CCH2X1,5	CABO PLASTICHUMBO 2X1,5MM	4,0000	Mt	9,5000	38,00
I10	FITA ISOLANTE AUTOFUSAO 10 METROS	1,0000	Pç	58,8220	58,82
121606	FITA ISOLANTE 33+ 20 METROS 3M	1,0000	RI	57,0840	57,08
16467	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 180W	4,0000	Un	1.140,0000	4.560,00
LUXONFL	RELE FOTOELETRICO ELETRONICO, MICROC., BIVOLT FALHA LIGADO	4,0000	Pç	46,6040	186,42
SERV	SERVIÇOS - SERVIÇOS	1,0000	Un	800,0000	800,00
				Total:	R\$ 6.290,32

TOTAL DO ORÇAMENTO

Total orçamento: R\$ 6.290,32

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

À Vista
Dinheiro

ORÇAMENTO 3273

Emissão 06/06/2024

Válido até 06/06/2024

DADOS DO CLIENTE

Nome: 7333 - PREFEITURA DE CORONEL PILAR
Telefone: (54)3435-1115
E-mail: fazenda@coronelpilar.rs.gov.br
Endereço: AVENIDA VINTE E CINCO DE JULHO Nº 0, B.: CENTRO - CEP 95726000 - Coronel Pilar / RS

CPF/CNPJ: 04.215.013/0001-39

RG/IE:

DADOS GERAIS

Vendedor: RICARDO BOROTTO / VENDAS1@ITALIALUMINACAO.COM.BR
Mod. Frete: 9 - Sem ocorrência de Transporte

PRODUTOS

Código	Nome	Quant.	Unid.	R\$ Unit.	Total
16466	SUPORTE PARA LUMINARIAS	1,0000	Un	590,0000	590,00
CCH2X1,5	CABO PLASTICHUMBO 2X1,5MM	4,0000	Mt	9,5000	38,00
I10	FITA ISOLANTE AUTOFUSAO 10 METROS	1,0000	Pç	58,8220	58,82
121606	FITA ISOLANTE 33+ 20 METROS 3M	1,0000	RI	57,0840	57,08
16467	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 180W	4,0000	Un	1.140,0000	4.560,00
LUXONFL	RELE FOTOELETRICO ELETRONICO, MICROC., BIVOLT FALHA LIGADO	4,0000	Pç	46,6040	186,42
SERV	SERVIÇOS - SERVIÇOS	1,0000	Un	800,0000	800,00
				Total:	R\$ 6.290,32

TOTAL DO ORÇAMENTO

Total orçamento: R\$ 6.290,32

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

À Vista
Dinheiro

Proposta Técnica Comercial

É com grande satisfação, que apresentamos proposta técnica comercial para fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, para realização das instalações de iluminação pública, de acordo com especificações solicitadas, para nossos clientes da Prefeitura Municipal de Coronel Pilar.

➤ **Descrição básica:**

- Fornecimento e Instalação de Luminária Led 180W incluindo os itens abaixo (4 pçs)
- Relé Fotoelétrico; (4 pçs)
- Suporte do tipo núcleo metálico para quatro luminárias; (1 pç)
- Cabo platichumbo 2x1,5mm²; (4 m)
- Fita isolante autofusão; (1 pç)
- Fita isolante plástica; (1pç)

Valor total de investimento para realização dos serviços solicitados, incluindo materiais e mão de obra é de **R\$ 6.381,35. (Seis Mil e Trezentos e Oitenta e Um Reais e Trinta e Cinco Centavos).**

A proposta acima, contempla os impostos e o frete CIF, com o pagamento podendo ser realizado conforme conclusão dos serviços, e a entrega prevista para 30 dias, a partir da aprovação do orçamento, desconsiderando prazos de intervenções, que envolvam a concessionária de energia elétrica ou terceiros envolvidos.

Porto Alegre, de 05 de Junho de 2024.

Atenciosamente,

NADIO
PIVATTO:334
22656049

Assinado de forma
digital por NADIO
PIVATTO:33422656049
Dados: 2024.06.05
17:16:26 -03'00'

Instalwatt Instalações Elétricas LTDA

CNPJ: 01.135.165/0001-33

Nádio Pivatto - Sócio/Diretor

CPF: 334.226.560-49

(51) 3085-5705